4

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29»  марта 2022
года  № 116
О проведении месячника по весенней санитарной очистке и

благоустройству территории Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия, поддержания чистоты и порядка на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, надлежащей подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация Быковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести с 1 апреля по 01 мая 2022 года месячник по санитарной очистке, благоустройству территории Быковского городского поселения (далее - месячник).
1.1.  Даты начала проведения весенней санитарной очистки и субботников на территории Быковского городского поселения определить в зависимости от климатических условий.

2. Закрепить за хозяйствующими субъектам Быковского городского поселения территории,  на которых планируется проведение ежемесячных субботников (приложение 1).
3. Ответственным за проведение месячника по санитарной очистке территории учреждения назначить заместителя Главы администрации Быковского городского поселения Гаврилова С.В.
4. Директору МБУ «Благоустройство» (Олейникову В.И.):

4.1. Организовать проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территории Быковского городского поселения,  с привлечением трудовых коллективов расположенных на территории р.п. Быково;
4.2. При необходимости обеспечить участников месячника фронтом работ, необходимой техникой для вывоза отходов производства и потребления;
4.3. Провести организационную работу с жителями сельского поселения

по выполнению правил благоустройства и содержания территории сельского поселения, наведению санитарного порядка на придомовых территориях, прилегающих к домовладениям;
4.4. Обеспечить контроль над наведением  порядка  «Аллеи славы» и надлежащее санитарное состояние и благоустройство прилегающих к ней территорий;
4.5. Обеспечить еженедельное (по пятницам) до 12 часов местного

времени предоставление оперативной информации о ходе проведения весенней санитарной очистки и благоустройству подведомственных территорий в администрацию поселения.
5. Рекомендовать жителям многоквартирных домов, организовать работу по участию в санитарной уборке и благоустройстве  придомовых  территорий, обратив особое внимание на состояние зеленых насаждений, газонов, детских   площадок, урн, скамеек, а также чистоту подъездов.
6. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном сайте администрации Быковского городского поселения
Глава Быковского

городского поселения                                                                В.В. Сергиенко

Приложение №1
Сведения
о закрепленных территориях за хозяйствующими субъектами

расположенных на территории р.п. Быково
	№ п\п
	Наименование учреждения
	Территория подлежащая уборке

	1
	Торговые объекты (сетевые магазины)
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	2.
	Школа № 1
	Прилегающая территория к объекту, (ул.  Мира, ул. Октябрьская, ул. Свердлова.)
до проезжей части, Городской парк

(ул. Братская)

	3
	Школа № 3
	Прилегающая территория к объекту, ул. Щербакова (от ул. Ленина до ул. Волжской)  Центральный парк
р.п. Быково (ул. Ленина)

	4
	Детский сад «Солнышко»
	 Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	5
	Детский сад «Тополек»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	6
	Детский сад «Аленка»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	7
	Быковский Аграрный техникум
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части,

ул. Куйбышева до ул. Ленина

	8
	ОВД Быковского района
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части до ул. Щербакова

	9
	ОАО «Быковорайгаз»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части
Ул. Воровского до ул. Мира

	10
	ГБУЗ «Быковская ЦР больница»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

ул. Быковская до ул. Ленина

	11
	Быковское ХПП
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	12
	ЗАО «Заволжье»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	13
	МБУК «ЦКД»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части,

(ул. Куйбышева, ул. Щербакова)
прилегающая территория к «Алее Славы»

	14
	СГБУ ВО «Быковское лесничество»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части( в том числе со стороны ул. Мира)

	15
	Быковское ДРСУ
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части до ул. Воровского

	16
	ГБУ ВО «Быковская райСББЖ»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	17
	Быковские электросети

«Волгоградоблэлектро»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части ул. Воровского

	18
	«Волгоградоблэнерго» р.п. Быково
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части ул. Воровского

	19
	Почтовое отделение №2
(ул. Щербакова)
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	20
	Почтовое отделение

(ул. Ленина)
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	21
	ФГБУ « «Волгоградмелиоводхоз»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

ул. Строителей до ул. Мира

	22
	ПО «Колос»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	23
	ООО «Водстрой»
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части,

ул. Ленина до ул. Строителей

	24
	МКУ Спортивная школа
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	25
	МФЦ (БЫКОВО)
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	26
	МАУ КХ «Быково»
	Прилегающая территория к объекту, скважина №4 на  пересечении ул. Мира- ул. Первомайская до проезжей части

	27
	 ФССП, Мировой суд, Фонд соцстрахования
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части, в том числе внутренняя дворовая часть (Куйбышева 18)

	28
	Отделение Сбербанка,

Центр занятости населения, прокуратура
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	29
	Кадастровые инженеры
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

	30
	Центр социальной защиты населения
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части, ул. Куйбышева
от ул. Советской до ул. Мира

	31
	Детская школа Искусств
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части ул. Щербакова
от ул. Советская до ул. Мира

	32
	Управление федерального казначейства,

Управление ФСИН
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части

ул. Ленина до ул. Щербакова

	33
	Быковский районный суд
	Прилегающая территория к объекту.

	34
	Администрация БГП
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части, парк

	35
	Администрация БМР
	Прилегающая территория к объекту, до проезжей части, парк